

# **Press Release**

2021年7月12日

報道関係者各位

スカイライト コンサルティング株式会社

### スカイライト コンサルティング、

日本ブラインドサッカー協会の「サプライサービス・パートナー」、インターナショナル・ブラインドフットボール・ファウンデーションの「ストラテジック・パートナー」として

### パートナーシップ契約を締結

スカイライト コンサルティング株式会社(東京都港区、代表:羽物 俊樹、以下 スカイライト)は、特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区、理事長:塩嶋 史郎、以下 JBFA)、一般財団法人インターナショナル・ブラインドフットボール・ファウンデーション(東京都新宿区、代表理事:松崎 英吾、以下 IBF Foundation)とそれぞれ、「サプライサービス・パートナー」「ストラテジック・パートナー」としてパートナーシップ契約(以下 本契約)を締結しました。

#### ■本契約について

本契約によるパートナーシップを通じて、三者で相互に協力し、互いのビジョン・ミッション の普及と発展、振興に寄与することを目指します。

JBFA は「ブラインドサッカーを通じて視覚障がい者と健常者が当たり前に混ざり合う社会を実現すること」をビジョンとしています。

IBF Foundation は、「ブラインドサッカーで障がいはなくせる」をビジョンに掲げ、ブラインドサッカーが国際的に広くプレーされるスポーツとなること、および各国の競技団体の組織力向上に貢献することを通じて、世界の視覚障がい者のクオリティ・オブ・ライフを向上させることを目指しています。

スカイライトは本契約において、JBFA の「サプライサービス・パートナー」として、IBF Foundation の「ストラテジック・パートナー」として、両組織をご支援していきます。

### ■ JBFA について

名称 :特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会

(Japan Blind Football Association)

1 / 3 Press Release

### **SKYLIGHT**

事務所 : 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3 階

設立 : 2002 年 10 月

理事長 :塩嶋 史郎

事業内容:

・日本代表強化

・育成

・普及

・事業推進

Web サイト: https://www.b-soccer.jp

#### ■ IBF Foundation について

名称 :一般財団法人インターナショナル・ブラインドフットボール・ファウンデーション

(International Blind Football Foundation / IBF Foundation)

事務所 :東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3 階

設立 : 2019 年 1 月 11 日

代表理事 : 松崎 英吾

事業内容:

・中間支援活動(基金など)

・パートナーとの協業(国際大会運営支援など)

・自ら主たる事業者として活動(セミナーの実施など)

Web サイト: https://www.ibf-foundation.football/

### 【スカイライト コンサルティング株式会社】

本社 : 〒107-0052 東京都港区赤坂 2-17-7 赤坂溜池タワー

設立 : 2000年3月

代表者: 羽物 俊樹 (はぶつ としき)

### 事業内容:

・事業開発コンサルティング

・企業変革コンサルティング

・組織風土変革コンサルティング

・ベンチャー投資・育成

・スポーツビジネス

・グローバルビジネス

Web サイト: https://www.skylight.co.jp/

2 / 3 Press Release

## **SKYLIGHT**

本件に関するお問い合わせ

スカイライト コンサルティング株式会社

広報

E-mail: press@skylight.co.jp

\*本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

3 / 3 Press Release